2025 年 8 月 吉日

登録チーム代表者 各位

フットサル４級審判員 各位

（一社）香川県サッカー協会審判委員会

審判委員長 前田 昌広（公印省略）

 2025 年度 フットサル 3 級審判昇級審査（第１回）の開催について

 時下、益々ご清祥の事とお喜び申し上げます。日頃より弊会の活動にご協力を賜り誠にあ

りがとうございます。この度、 フットサル 3 級審判員への昇級登録を希望される方を対象に

した昇級審査（第 1 回）を開催いたします。 昇級審査を受験される方は下記の内容をご確認

の上、お申し込みください。

記

■日時・場所

 １． 筆記試験

申込期間 開催日 会場 定員

8月 12日㈪～29㈮ 9月 6日㈯

19:00～

丸亀市市民交流活動センター マルタス ROOM3

（丸亀市大手町 2 丁目 4 番 11 号 ）

4 名

※定員に達した時点で申込みを締め切ります。

 ２． 実技試験 （筆記試験に合格された方のみ）

筆記試験に合格された方は、香川県フットサルリーグ（2 部）を用いた実技試験に進みます。

同日に 2 試合（主審、第 2 審をそれぞれ１試合）を行います。

開催日 会場 定員

9 月 7 日㈰ J-FUT丸亀（丸亀市蓬莱町 56 番地 パブリックプラザ内） 2 名

9 月 28 日㈰ J-FUT丸亀（丸亀市蓬莱町 56 番地 パブリックプラザ内） 2 名

 ※実技試験の開催日は大会都合により変更になる場合があります。

■受 験 料

 一般：2,000 円（税込み。審査料等含む。申し込み時に支払い。）

 ユース審判員：無料

 ※昇級審査合格者は後日 2025 年度登録費の差額を別途徴収。

 ■受験資格（①～③のすべてを満たしていること）

 ①現在フットサル４級審判員として（一社）香川県サッカー協会に登録されている方。

 ②審判ができる体力を有し、合格後に審判委員会の活動に協力できる方。

 ③10 試合以上（うち主審が 8 試合以上／U-12 年代の試合は 1 日最大 2 試合まで)の審判

  経験を有し、筆記試験日に審判ダイアリーにてその実績を確認できる方。

 ■準備物

 ・筆記用具

 ・フットサル競技規則 ※https://www.jfa.jp/laws/より 閲覧、ダウンロード可

 ・審判員証 ※電子可、顔写真がないものは不可

 ・審判ダイアリー ※受験資格③を満たしていることを確認できない場合は受験不可

 ・（実技試験日のみ）審判服および用具一式

 ■審査の流れ

  ①所定の期間内に KICKOFF からフットサル 3 級審判員昇級審査に申込、支払い。

  ※支払い完了された方へ筆記試験日のタイムスケジュールを追ってご連絡します。

  ②筆記試験。

   ※当日に採点と合否判定を行い、合格者は翌日の実技試験へ進みます。

  ③実技試験（筆記試験合格者のみ）

  ※受験日の翌日以降 2 週間以内に合否結果をお知らせします。

  ④昇級手続き・登録料支払い

   ※合格者は KICKOFF から昇級手続きと登録料支払い完了後、昇級が認定されます。

 ■申込み方法

https://www.jfa.jp/laws/

  ① JFA ID（https://jfaid.jfa.jp/uniid-server/login）にログイン。

    KICKOFF で画面左側のメニューの審判をクリック（タップ）。

  ② 「講習会・研修会」の中の「講習会・研修会申込み」をクリック（タップ）。

  ③ 「講習会・研修会申込み」画面で、プルダウンを以下のとおり設定して検索。

  ・技能区分 ： フットサル審判

  ・主催協会 ： 香川県サッカー協会

  ・講習会・研修会区分 ： 昇級講習会

 ④ 検索結果に表示された昇級審査を選択し、画面の表示に従って申込み手続きを行う。

 ⑤ 申込み画面で選択した支払方法で受験料の支払いを行う。

   ※支払期限は画面上に表示されます、期限に注意してください。

 ■注意事項

  ①実技試験がありますので、練習試合等で審判経験を積んで受験してください。

  ②審査に伴う事故や負傷について応急処置を行いますが、一切の責任を負いません。

  ③支払い済の受験料は、欠席の場合を含め理由の如何を問わず返金されません。

■問い合わせ

  (一社)香川県サッカー協会審判委員会

 FAX（087-816-1791）またはメール（info@kagawa-fa.com）にてお願いします。

https://jfaid.jfa.jp/uniid-server/login
mailto:info@kagawa-fa.com